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Dersin Adı Medya ve Çocuk Hakları
Ders Kodu GZT309 Ders Düzeyi Lisans

AKTS Kredi 5 İş Yükü 125 (Saat) Teori 3 Uygulama 0 Laboratuvar 0

Dersin Amacı Medya okuryazarlığının erken yaşlardan itibaren başlayarak hayat boyu geliştirilecek bir beceri olması, 
verilecek eğitimin de okul öncesinden başlayarak yetişkin eğitime uzanan bir sürece yayılmasını gerekli 
kılmaktadır. Bu nedenle eğitim kurumlarında, çocuklara, toplumla uyum içinde yaşaması ve toplumun ona 
sağladığı fırsatlardan yararlanabilmesi için gerekli temel davranışların kazandırılması hedeflenmektedir.
 Uluslararası Gazeteciler Federasyonu’nun (FIJ) 2003 yılında yayınladığı “Medyada Çocuk Haklarını 
Tanıtmak” konulu bir atölye çalışmasında belirtildiğine göre; Dünya nüfusunun üçte ikisinden fazlasının 
çocuklardan oluştuğu, medyanın ancak yüzde beşinin çocuklara yönelik içerik taşıdığı bunun da büyük 
kısmının çocuk ruh ve beden sağlığını olumsuz etkilediği bilinmektedir.
 Medya okuryazarlığı işte tam da burada devreye girerek bilinçli bir okuyucu kitlesini yetiştirmeyi 
amaçlamalı, medya programcıları, habercileri ve diğer kurumsal yapıları koordine ederek ruh ve beden 
sağlığı korunmuş, değerlerine bağlı bir neslin yetişmesine yardımcı olmalıdır.

Özet İçeriği      Yapılan bütün araştırmalar ve bunlar üzerinde yapılan değerlendirmeler; görsel işitsel ve yazılı medya 
karşısında savunmasız bir alıcı durumunda bulunan çocukların ilköğretimden başlayarak medya 
karşısında bilinçlendirilmelerinin gerekliliğini ortaya koymaktadır. Böylelikle öğrenci; medya karşısında 
pasif bir alıcı olmak yerine, medyayı okuyabilecek, medyanın dilini çözebilecek bilinç düzeyine ulaşarak 
iletişim olgusunda aktif bir birey olarak yer alabilecektir. 
Çocuklar, medyada tüketim nesnesi olarak temsil edilmekte, teşhir edilmekte, damgalanmakta ya da 
dışlanmaktadır. Bunun nedenlerinden biri, medyanın erkek egemen bakış açısına sahip olmasıdır. Diğeri 
ise çocukların egemen ideolojinin onlara biçtiği role göre kategorize edilmesinden kaynaklanır. Medyada 
statükonun devamını sağlayacak değer yargılarını yeniden üreten egemen anlayış, haberlerde yer alacak 
toplumsal kavramları iyi/kötü üzerinden kurgular. 

Staj Durum Yok

Öğretim Yöntemleri Anlatım (Takrir), Tartışma, Örnek Olay, Bireysel Çalışma
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları) Doç. Dr. Menderes AKDAĞ, Dr. Öğr. Üyesi Hicabi ARSLAN

Ölçme ve Değerlendirme Araçları
Araç Adet Oran (%)

Ara Sınav (Vize) 1 40

Dönem Sonu Sınavı (Final) 1 70

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar
1 Çocuk Odaklı Habercilik, Sevda Alankuş, İletişim Yayıncılık, İstanbul, 2008.
2 İletişim ve Çocuk, Nilüfer Öncel, Ebabil Yayıncılık, İstanbul, 2006.
3 Çocuk Hakları ve Medya, Mustafa Ruhi Şirin (haz.), Çocuk Vakfı Yayınları, İstanbul, 2011.
4 Sivil Toplum ve Demokrasi, A. Karadağ, Kaknüs Yayınları, İstanbul, 2005.
5 Sivil Toplum Yazıları, İdris Küçükömer, Profil Yayınları, İstanbul, 2009.

Hafta Haftalara Göre Ders Konuları
1 Teorik  Çocuklar medyada ne kadar temsil ediliyor?
2 Teorik Çocuklar medyada nasıl temsil ediliyor?
3 Teorik Çocuklar haber içeriğinde hiyerarşik olarak hangi sırada veriliyor?
4 Teorik Medyadaki sunumlardan dolayı çocuklara yönelik olarak hak ihlallerinin önlenebilmesi 
5 Teorik Çocuk haklarına dair temel standartlar
6 Teorik Çocuk hakları alanında elde edilmek istenen gelişme
7 Teorik Çocuğun kitle iletişim araçlarından yararlanma hakkı
8 Ara Sınav (Vize) ARA SINAV

9 Teorik Haberin konusu olan çocuğun istismar ve hak ihlalinden korunması 

10 Teorik Medyayı doğru okuyarak yaşadığı çevreye duyarlı, ülkesinin problemlerini bilen, medyada 
gördüklerini aklın süzgecinden geçirecek düzeyde bilinç kazanır
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11 Teorik      Çocukların pek çok konuyu genel anlamda medyadan öğrendiklerini ve medyada izlediklerini, 
duyduklarını, örnek aldıklarını biliyoruz. Bu konuda yapılan araştırmaların çoğu medyada 
gördükleri her şeyi hafızalarında tuttuklarını ve model aldıklarını göstermektedir. 

12 Teorik Çocuk Odaklı Habercilik Kuralları Nelerdir?
13 Teorik İletişim ve Çocuk Bağlamında Genel Bir Değerlendirme ve Sonuç
14 Dönem Sonu Sınavı 

(Final) FİNAL SINAVI

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)
Etkinlik Adet Ön Hazırlık Etkinlik Süresi Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders 14 5 3 112

Ara Sınav 1 1 5 6

Dönem Sonu Sınavı 1 2 5 7

Toplam İş Yükü (Saat) 125

Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi 5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Program Çıktıları (Radyo Televizyon ve Sinema Programı)

1 İletişim Bilimleri alanında genel bilgi birikimine sahip olmak, sözlü ve yazılı iletişim becerilerini geliştirebilmek, iletişim teorilerini 
tartışabilmek. 

2 Sosyal bilimlerin farklı alanlarında bilgi edinerek medya alanıyla ilişkilendirebilmek, alanıyla ilgili araştırma yöntemleri bilgisine 
sahip olmak. 

3 İletişim ve medyanın tarihsel gelişim sürecini değerlendirebilmek ve yeni iletişim teknolojilerini anlamlandırabilmek. 
4 Kitle iletişim araçlarının işlevlerini kültürel, sosyal, ekonomik ve siyasi olarak sorgulamak. 

5 Estetik görme yeteneği kazanmak, görsel medya üretimlerini bu açıdan değerlendirebilmek ve estetik değeri yüksek görsel 
projeler üretebilme becerisi kazanmak. 

6 Radyo, Televizyon ve Sinema dalında çalışabilecek genel bilgi birikimi edinebilmek, bu alanda kullanılan profesyonel 
terminolojiyi kullanabilmek. 

7 Radyo, Televizyon ve Sinema alanındaki üretimlere ilişkin proje geliştirmek ve uygulama becerisi kazanmak. 
8 Kitle iletişim araçları aracılığıyla duygu ve düşüncelerini anlatabilmek için yaratıcı yazım becerileri geliştirmek. 
9 Medya üretimlerini eleştirel düşünce sistemiyle değerlendirmek ve çözümlemek. 
10 Bilgisayar ve iletişim teknolojileri alanıyla ilişkili olarak kullanılabilecek teknik bilgi ve beceriye sahip olmak. 
11 Yabancı bir dili kullanarak alanındaki literatürü takip edebilmek ve meslektaşları ile iletişim kurabilmek. 
12 Alana ilişkin hukuksal mevzuata hakim olmak ve mevzuatın gerektirdiği biçimde davranma yetkisi kazanmak.
13 Mesleğin gereği olarak bir ekip çalışması içerisinde yer alma becerisini kazanmak. 
14 Yaşam boyu öğrenme bilinci kazanarak alanındaki gelişmeleri ve yenilikleri takip etmek. 

15 Medya endüstrisinin ekonomik yapısını ve işleyişini kavrayabilmek ve radyo, televizyon, sinema alanlarında gerçekleştirilen 
ürünlerin ekonomik işlerliğini sağlayabilme becerisi kazanmak.

Dersin Öğrenme Çıktıları
1 İnsan haklarının  gelişimini açıklar.
2 Çocuk haklarının gelişimini açıklar.
3 Çocukların medyada nasıl temsil edildiğini inceler.
4 Çocuklarla ilgili haberlerin etik ilkelerini açıklar.
5 Çocukların sesini medyada nasıl duyurabileceğini açıklar.

ÖÇ1 ÖÇ2 ÖÇ3 ÖÇ4 ÖÇ5
PÇ4 5 5 5 5 5

PÇ9 3 3 3 3 3

PÇ14 3 3 3 3 3

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek
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